

BANK OF AFRICA - NIGER

Actif	2020	2021	Variation
Caisse, Banque Centrale, CCP	21 000 948 300	16 951 944 889	-20%
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	73 020 178 294	69 479 744 432	36%
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	8 720 666 497	10 788 008 871	24%
CREANCES SUR LA CLIENTELE	200 906 996 509	206 652 164 275	2%
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	5 720 379 842	3 150 038 801	-45%
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	1 346 907 332	1 261 744 848	6%
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES	2 446 077 250	2 028 487 163	1%
AUTRES ACTIFS	1 570 751 889	1 692 096 326	7%
COMPTES DE REGULARISATION	306 801 716	222 212 726	-16%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	270 822 586	287 264 480	2%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	770 609 572	819 139 162	2%
PRETS SUBORDONNES	10 800 727 172	11 176 823 312	3%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	622 183 725	628 028 868	49%
TOTAL ACTIF	339 781 637 734	336 377 818 787	8%

Actif	2020	2021	Variation
ENGAGEMENTS DONNES	47 720 058 160	64 228 929 862	35%
* engagements de financement	3 653 289 592	5 176 338 432	34%
* engagements de garantie	42 066 768 568	59 052 591 430	39%
* engagements sur titres	-	-	-

Au 31/12/2021, 1 euro = 655,957 F CFA

Passif	2020	2021	Variation
BANQUE CENTRALE, CCP	21 000 948 300	16 951 944 889	-20%
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	67 011 066 437	71 706 069 134	7%
DETTES A EGARD DE LA CLIENTELE	214 000 828 970	204 000 044 686	4%
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE	1 961 744 126	1 980 038 891	20%
AUTRES PASSIFS	4 421 623 660	4 897 241 586	10%
COMPTES DE REGULARISATION	1 730 387 305	1 859 313 111	7%
PROVISIONS	38 978 060 641	41 988 602 146	9%
EMPLOIS ET TITRES SUBORDONNES EMS	13 000 000 000	13 000 000 000	0%
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	106 500 000	106 500 000	0%
CAPITAL SOUSCRIT	16 623 455 051	16 020 456 175	9%
RESERVES	1 320 100 000	1 320 100 000	0%
ECARTS DE REEVALUATION	7 400 997 114	9 266 942 100	2%
PROVISIONS REGLEMENTEES	-	-	-
REPORT A L'EXERCICE	-	-	-
RESULTAT DE L'EXERCICE	-	-	-
TOTAL PASSIF	339 781 637 734	336 377 818 787	8%

Passif	2020	2021	Variation
ENGAGEMENTS RECUS	170 117 001 200	142 400 008 828	-19%
* engagements de financement	-	-	-
* engagements de garantie	-	-	-
* engagements sur titres	-	-	-

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2020	31/12/2021	VARIATION
* Interêts et produits assimilés	22 246 706 305	22 151 177 583	0%
+ Interêts et produits assimilés sur opérations avec les Etablissements de crédit	194 937 089	42 436 808	-78%
+ Interêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	15 909 966 924	15 448 825 958	-3%
+ Interêts et produits assimilés sur obligations et autres titres à revenu fixe	6 038 950 458	6 620 024 227	10%
+ Autres produits et intérêts assimilés	39 803 834	39 520 090	2%
Interêts et charges assimilés	6 827 073 579	5 781 488 663	-15%
+ Interêts et charges assimilés sur opérations avec les Ets de crédit	3 621 461 005	2 439 370 971	-33%
+ Interêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	3 205 612 574	3 341 812 692	4%
+ Interêts et charges assimilés sur obligations et autres titres à revenu fixe	-	-	0%
+ Autres intérêts et charges assimilés	-	-	0%
Revenus des titres à revenu variable	406 874 984	403 003 732	0%
+ Commissions (produits)	5 145 540 779	5 161 182 321	0%
+ Produits des commissions sur opérations	4 709 954 106	4 580 506 276	-6%
+ Produits des commissions sur engagements Hors Bilan	376 586 673	575 685 745	53%
Commissions (charges)	288 842 558	294 117 281	2%
+ Charges des commissions sur opérations	188 087 810	190 823 277	3%
+ Charges des commissions sur engagements Hors Bilan	100 754 748	103 296 004	2%
Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de négociation	2 040 914 123	2 073 227 649	29%
+ Opérations de change	1 003 253 834	1 386 276 844	38%
+ Opérations sur titre de transaction	1 927 718 297	684 797 775	-64%
Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	67 332 302	648 809 591	864%
+ Plus ou moins values	67 332 302	648 809 591	864%
+ Dévaluations aux provisions et reprises	-	-	-
Autres produits d'exploitation bancaire	840 628 132	842 711 000	0%
+ Produits sur moyens de paiements	499 309 191	496 172 769	-1%
+ Autres produits divers d'exploitation	341 318 941	346 538 231	2%
Autres charges d'exploitation bancaire	265 417 048	208 063 969	-22%
+ Charges sur moyens de paiements	154 084 784	218 808 519	42%
+ Autres charges diverses d'exploitation	111 332 264	90 245 350	-19%
PRODUIT NET BANCAIRE	24 224 744 633	24 905 136 913	3.1%
+ Subventions d'investissement	11 040 213 563	10 922 827 272	-1%
Charges générales d'exploitation	5 972 755 609	5 804 577 176	-3%
+ Charges de personnel	5 007 456 952	5 117 680 096	1%
+ Autres frais généraux	896 305 939	1 050 004 493	17%
+ Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles	-	-	-
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	12 248 163 957	13 907 849 318	6.0%
Coût du risque	3 756 436 138	2 035 238 478	-46%
+ Coût du risque sur Etablissements de crédit	232 851 083	27 136 488	-113%
+ Coût du risque sur la clientèle	3 461 636 534	1 863 366 057	-53%
+ Coût du risque sur portefeuille de titre	-	-	-
+ Coût du risque sur autres opérations	7 653 202	144 326 413	1793%
RESULTAT D'EXPLOITATION	8 511 727 799	11 892 610 840	29%
+/- Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	31 734 915	33 883 335	155%
RESULTAT FINANCIER	8 543 462 714	11 926 494 175	24%
+/- Impôts sur les bénéfices	1 212 252 600	1 002 211 200	-25%
RESULTAT NET	7 329 210 114	10 924 282 975	27%